

**Lucrări de reparație etajul I a
blocului de studii din
str.Bănulescu Bodoni,33**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5-5-5

Valoarea de deviz 1 047 597,14 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație				
		1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,000	14,62 14,42	877,15 865,15
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Fara pret Gips-carton)	m2	198,000	234,75 114,17	46 480,69 22 605,85
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	198,000	255,43 125,70	50 574,74 24 889,19
		Total Tavane Inclusiv salariu				97 932,58 48 360,19
		1.2. Pereti				
4	RpCO56A	Demontarea pervazului	m2	2,000	22,61 22,61	45,22 45,22
5	RpCO56B	Demontari: lambriuri din lemn	m2	190,000	50,60 50,60	9 614,04 9 614,04
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	455,000	14,62 14,42	6 651,74 6 560,74
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	455,000	17,30	7 872,59

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Betoncontact " intr-un strat, la pereti			8,07	3 672,94
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	455,000	22,93 11,53	10 434,06 5 247,06
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	455,000	97,06 70,35	44 162,40 32 007,07
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	151,000	17,30 8,07	2 612,66 1 218,93
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu mozaic de quartz la pereti	m2	151,000	93,47 70,35	14 113,25 10 622,13
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	304,000	5,13 1,73	1 559,46 525,86
13	CN55A aplicativ	Finisare manuala decorativa la suprafete interioare intr-un strat	m2	304,000	151,46 39,21	46 043,48 11 919,48
14	CN53A aplicativ	Lacuirea suprafetelor interioare a peretilor (lac 0,05 l/m2)	m2	304,000	3,33 1,73	1 012,26 525,86
15	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	166,000	39,36 36,37	6 533,12 6 037,49
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,900	97,06 70,35	2 416,80 1 751,60
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2	24,900	35,23 30,95	877,27 770,58
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafuri	m2	24,900	5,13 1,73	127,73 43,07
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,900	47,14 31,71	1 173,86 789,65

1	2	3	4	5	6	7
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,000	61,77 5,12	123,53 10,23
21	CK18B	Montarea baghetelor la tavan	m	143,000	51,83 29,98	7 412,00 4 287,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				162 785,47 95 649,55
		1.3. Pardosele				
22	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	283,000	50,32 49,52	14 241,58 14 015,18
23	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	481,100	23,31 2,56	11 215,09 1 229,86
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	283,000	70,43 39,60	19 931,69 11 205,67
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	283,000	17,30 8,07	4 896,58 2 284,49
26	RpCK22A	Repararea pardoselilor din placi de marmura, granit, piatra, marmura concasata sau imitatii de marmura, gata confectionate, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv chituirea, spalarea si curatarea, exclusiv ceruirea, in incaperi mai mari de 16 mp, executate cu straihuri	m2	283,000	1 044,99 187,60	295 731,37 53 089,95
27	RpCK27A	Inlocuirea plintelor si bordurilor orizontale, la pereti de pina la 15 cm, din placi de piatra, granit sau marmura, gata fasonate si finisate, montate cu mortar de ciment marca 100-T, in grosime de 3 cm, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete si pardoseala, curatarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, in camere de peste 16 mp, cu plinte orizontale la pereti pina la 15 cm latime	m	27,000	267,47 57,66	7 221,79 1 556,93
28	RpCK27A	Inlocuirea plintelor si bordurilor	m	143,000	267,47	38 248,48

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale, la pereti de pina la 15 cm, din placi de piatra, granit sau marmura, gata fasonate si finisate, montate cu mortar de ciment marca 100-T, in grosime de 3 cm, inclusiv desfacerea zonei de incastrare in perete si pardoseala, curatarea, exclusiv ceruirea si lustruirea, in camere de peste 16 mp, cu plinte orizontale la pereti pina la 15 cm latime			57,66	8 245,98
		Total Pardosele Inclusiv salariu				391 486,58 91 628,06
		1.4. Lucrari tehnico-sanitare				
29	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc	2,000	6,92 6,92	13,84 13,84
30	RpAcB34A	Demontarea hidrantilor (5 buc recuperare materiale)	buc	7,000	26,53 25,37	185,71 177,59
31	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 63 mm	m	93,000	4,61 4,61	428,99 428,99
32	RpSE21A k=0,5	Montarea contorului de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc	1,000	439,40 34,60	439,40 34,60
33	RpSD04A	Demontarea unui robinet revizie d 63 mm	buc	1,000	8,65 8,65	8,65 8,65
34	RpSD04A	Demontarea unui robinet revizie d 25mm	buc	3,000	8,65 8,65	25,95 25,95
35	RpIA16G k=0,5	Montarea armaturilor fine la cazanele de incalzire centrala, boilere, schimbatoare de caldura etc : manometru cu sifon cu robinet de control	buc	1,000	73,25 53,05	73,25 53,05
36	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente ; Material beneficiar	buc	2,000	158,60 144,15	317,20 288,30
37	RpAcB05A	Montarea hidrantilor de incendiu	buc	7,000	1 119,47 38,06	7 836,31 266,39
38	RpAcB05A	Montarea panou de incediu	buc	2,000	1 119,44 38,05	2 238,89 76,11
39	RpAcB05A	Montarea panou de incendiu	buc	5,000	1 119,44 38,06	5 597,22 190,28
40	RpSA08G	Montarea tevii din otel pentru	m	93,000	265,70	24 710,13

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, zincata, la constructii industriale avind diametrul de 63 mm			98,02	9 116,05
41	RpAcB03A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 20 mm	buc	1,000	1 041,99 70,92	1 041,99 70,92
42	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	1,000	34,35 23,06	34,35 23,06
43	SD19B	Robinet revizie d 25 mm	buc	3,000	137,94 16,14	413,83 48,43
44	SD19E	Robinet revizie d 63 mm	buc	1,000	259,66 57,66	259,66 57,66
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				43 625,37 10 879,87
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				695 830,00 246 517,67
		2. Lucrari de electricitate				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	13,000	12,69 12,69	164,91 164,91
46	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc	4,000	3,46 3,46	13,84 13,84
47	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare)	buc	5,000	3,46 3,46	17,30 17,30
48	10-04-067-22 k=0.5	DEMONTAREA Aparataj de televiziune color : Camera de monitorizare video	buc	4,000	628,50 628,50	2 513,98 2 513,98
49	10-08-001-01 k=0,5	DEMONTAREA Aparate receptoare: Dispozitive ,, IIC,, de receptie si control , de demarare.Senzor de miscare	buc	5,000	691,92 691,92	3 459,60 3 459,60
50	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m	500,000	3,46 3,46	1 729,80 1 729,80
51	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	120,000	9,83 9,23	1 179,07 1 107,07

1	2	3	4	5	6	7
52	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,000	339,04 339,04	339,04 339,04
53	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,750	2 786,89 714,99	7 663,94 1 966,21
54	35	Cablu BBГ НГ -LS- 0.66 3*1.5	m	180,000	12,00 0,00	2 160,00 0,00
55	35	Cablu BBГ НГ -LS- 0.66 3*2.5	m	95,000	15,00 0,00	1 425,00 0,00
56	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	2,750	2 968,74 962,92	8 164,04 2 648,04
57	3553	Teava gofrata d=16 mm	m	275,000	7,00 0,00	1 925,00 0,00
58	RpEA06A	Montarea dozelor de distributie	buc	18,000	17,75 9,23	319,50 166,06
59	08-03-573-3	Panou electric 14 module	buc	1,000	251,52 68,62	251,52 68,62
60	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete BZUM	buc	1,000	617,30 133,77	617,30 133,77
61	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,000	281,31 89,95	3 375,69 1 079,40
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,000	53,12 17,88	531,15 178,75
63	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,000	48,04 15,57	288,26 93,41
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet	buc	20,000	443,58 16,14	8 871,70 322,90

1	2	3	4	5	6	7
		echipate LED 600*600				
65	10-08-001-01	Aparate receptoare: Senzori de miscare	buc	5,000	1 383,84 1 383,84	6 919,20 6 919,20
66	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera de monitorizare video	buc	4,000	1 256,99 1 256,99	5 027,95 5 027,95
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				56 957,79 27 949,85
		3. Utilaj				
67		Dulap BZUM	buc	1,000	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00
68		Panou electric 14 module	buc	1,000	500,00 0,00	500,00 0,00
69		Intrerupator automat 25 A	buc	12,000	30,00 0,00	360,00 0,00
70		Corp de iluminat LED 600*600	buc	20,000	400,00 0,00	8 000,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				10 860,00

		Total	lei	763 647,79
		CNAM	24,00 %	65 872,20
		Cheltuieli de transpot	2,00 %	9 578,07
		Cheltuieli de regie	2,00 %	16 781,96
		Beneficiu de deviz	2,00 %	17 117,60
		Total	100,00 +	872 997,62
		TVA	20,00 %	174 599,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 047 597,14 274 467,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)